Interrupteur-sectionneur
pour applications
photovoltaïquesphotovoltaïquesphotovoltaïques
2
0
1
7
2

UTE 15-712-1)
Bornes protégées IP20
Codification
KGDxxx TDx0x/F-Px0x VE2C
26
13,4
KGD40 KGD58
2017
2018
5
Interrupteur-sectionneur pour système d’alimentation par panneaux photovoltaïque conforme
à l’IEC 60364-7-712:2002
Kraus & Naimer l  BLUE LINE switchgear
Fixation fond d‘armoire ou de
coffret sur Rail DIN ou par Vis
Shunts livrés montés pour préserver la garantie
constructeur et les pouvoirs de coupure en courant
continue
Plastron pour découpe standard
de 45 mm
Existe en version manette cadenassable
Noire/Rouge, Rouge/Jaune, et version
courte
Marquage pouvoir
de coupure en DC
(exigence guide UTE
15-712-1)
Bornes protégées IP20
Codification
KGDxxx TDx0x/F-Px0x VE2
26
13,4
Exécution Commande Directe - VE2
Exécution Commande Rompue - VE
Commande débrochable à monter
sur porte en perçage centrale 22,5mm
ou 30 mm, IP66/67
Manette cadenassable M810.
Existe en Noire/Rouge (coupure générale)
et Rouge/Jaune (arrêt d‘urgence)
Fixation fond d‘armoire ou de
coffret sur Rail DIN ou par Vis
Shunts livrés montés pour préserver la garantie constructeur
et les pouvoirs de coupure en courant continue
Axe réglable et livré d‘origine
Marquage pouvoir de coupure en
DC (exigence guide UTE 15-712-1)
Bornes protégées IP20
Codification
KGDxxB TDx0x/F-Px0x VE
2017
2018
6
Interrupteur-sectionneur pour système d’alimentation par panneaux photovoltaïque conforme
à l’IEC 60364-7-712:2002
BLUE LINE switchgear l  Kraus & Naimer
Pour sélectionner un interrupteur-sectionneur conformément au paragraphe 14.5 du guide
UTE C 15-712-1 édition Juillet 2010 :
	 - la tension assignée d‘emploi Ue doit être supérieure ou égale à la tension maximale Uocmax
du générateur photovoltqaïque avec UocMAX = k x UocSTC (voir 4.17 du guide),
	 - et le courant d‘assigné In doit être au moins égal à 1,25 x IscSTC du circuit concerné
A l‘aide de ces deux valeurs, veuillez vous reporter aux tableaux d‘aide à la sélection
de l‘interrupteur-sectionneur ci-après, et composer votre référence comme suit :
Taille de facade Nombre Pôles et Pésentation Execution
KGD40 TD203/F-P002 VE2
Guide de sélection
Nombre de pôles en série 8 6 4 3
Nombre de pôles // en série 4 2
Ie / A Ue / V
63 800 400 - - - -
58 1 000 500 - - - -
50 - - 1 000 750 500 375
40 - - - 1 000 800 600
30 - - - - 1 000 750
20 - - - - - 1 000
Execution fond d’armoire commande directe - VE2C
Manette          Taille facade KGD58B KGD58 KGD40B KGD40B KGD40 KGD40
Standard TD304/F-P005 TD302/F-P005 TD308/F-P005 TD306/F-P005 TD304/F-P005 TD303/F-P005
Cadenassable TD104/F-P006 TD102/F-P006 TD108/F-P006 TD106/F-P006 TD104/F-P006 TD103/F-P006
TD204/F-P006 TD202/F-P006 TD208/F-P006 TD206/F-P006 TD204/F-P006 TD203/F-P006
Cadenassable Courte TD102/F-P007 TD104/F-P007 TD103/F-P007
TD102/F-P007 TD204/F-P007 TD203/F-P007
Execution modulaire pour découpe de 45 mm - VE2
Manette          Taille facade KGD58B KGD58 KGD40B KGD40B KGD40 KGD40
Standard TD304/F-P001 TD302/F-P001 TD308/F-P001 TD306/F-P001 TD304/F-P001 TD303/F-P001
Cadenassable TD104/F-P002 TD102/F-P002 TD108/F-P002 TD106/F-P002 TD104/F-P002 TD103/F-P002
TD204/F-P002 TD202/F-P002 TD208/F-P002 TD206/F-P002 TD204/F-P002 TD203/F-P002
Cadenassable Courte TD102/F-P003 TD104/F-P003 TD103/F-P003
TD102/F-P003 TD204/F-P003 TD203/F-P003
Execution fond d’armoire avec commande rompue à rattrapage de jeu - VE
Taille facade KGD58B KGD58B KGD40B KGD40B KGD40B KGD40B
TD104/F-P004 TD102/F-P004 TD108/F-P004 TD106/F-P004 TD104/F-P004 TD103/F-P004
TD204/F-P004 TD202/F-P004 TD208/F-P004 TD206/F-P004 TD204/F-P004 TD203/F-P004
Tableau de selection simple tracker
2017
2018
7
Interrupteur-sectionneur pour système d’alimentation par panneaux photovoltaïque conforme
à l’IEC 60364-7-712:2002
Kraus & Naimer l  BLUE LINE switchgear
Tableau de selection double tracker
Nombre de pôles en série 2 x 4 2 x 3
Nombre de pôles // en série 2x2
Ie / A Ue / V
63 400 - -
58 500 - -
50 - 500 375
40 - 800 600
30 - 1 000 750
20 - - 1 000
Execution fond d’armoire commande directe - VE2C
Manette                Taille facade KGD58B KGD40B KGD40B